Dnia 8 (20) Marca 1886 r,

Rysunek nasz przedstawia wieśnia
czkę czeską w stroju świątecznym.
W naszych czasach ludzie, do wyższych
stanów należący, we wszystkich krajach
ubierają się jednakowo, a po miastach
trudno i stan czyjś rozpoznać po stro
ju; we święto zamożniejszy robotnik,
stróż, posługacz, ubiera się prawie tak
sarno, jak i urzędnik, lekarz lub wła
ściciel kamienicy.